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Indhold: 
* Månedens kajak – Chatham 17 og 18 fra Necky 

   af Michael og Morten fra Skagen Havkajakklub 

* Oprydningsudsalg lørdag d. 06.11.10 

* Selvbyggertræf 2010 lørdag d. 20.11.10 fra 10-15 

* Test af Tørdragter af John Harpøth, Fredericia Kajakklub 

 
 

 

Månedes kajak – Necky Chatham 17 & 18 af 

Michael & Morten fra Skagen Havkajakklub. 

Denne gang har vi modtaget anmeldelse fra et par tilfredse 

kajakkøbere fra Skagen Havkajakklub. Du kan læse deres 

historie og høre deres mening om Necky’s Chatham 17 & 18, 

som ret impulsivt blev købt med hjem til Skagen efter en 

prøvetur en eftermiddag på Lillebælt. 

 Læs hele anmeldelsen på hjemmesiden under punktet – 

Månedens kajak. 
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Havkajakken & Friluftsliv ApS 

Karetmagervej 19A 

7000  Fredericia 

Tel. +45 75 95 44 33 

www.havkajakken.dk 

havkajakken@havkajakken.dk 

Nyhedsbrev 
    

Kalenderen for november 2010 

06.11.10 Oprydningsudsalg 

20.11.10 Selvbyggertræf 
fra kl. 10:00 – 15:00 

Læs mere i Aktivitetskalenderen 

www.havkajakken.dk 

 

 

Vinteråbningstider 

Mandag: Lukket 

Tirsdag til fredag: 10:00-17:30 

Lørdag: 10:00-15:00 

Søndag: Lukket 

Ellers åbent efter aftale! 

http://www.havkajakken.dk/
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Test af tørdragter af John Harpøth, Fredericia Kajakklub 

Jørgen Skovmand havde talt en del om roning i tørdragt, og spurgt om jeg ville være med til at teste 2 af 

Havkajakken’s dragter. Den ene var Kokatats Expedition m/hætte, Goretex membran og med lynlås fra 

højre skulder til venstre hofte til kr. 9.899,-. Den anden Assassin fra Nookie med deres egen membran - en 

meget blød dragt med lynlås fra skulder til skulder på ryggen til kr. 5.499,-. Begge dragter har lynlås (relief 

zipper), så man kan lade vandet (meget smart). (Billedet viser Jørgen Skovmand i Nookie’s Assassin). 

Onsdag 9. december 2009. Jørgen ringede om jeg ville med ud at ro i 

dag kl. 11.00. OK, det kunne jeg godt. Jeg har fået lavet en Special 

Edition af en Malik i kulfiber og havde kun roet i den en enkelt gang før. 

Vi mødtes i Fredericia Kajakklub hvor vi klædte om. Under Nookie´n 

havde jeg underbukser (korte + lange) samt både en kort- og 

langærmet trøje i svedundertøj (kunststof). Jørgen havde 

bomuldsunderbukser og langt uldundertøj under Kokatat´en. 

Vi startede i lidt vind og sø, men der blev roet med godt tempo de 

første 6 km, derefter hjem i mere jævnt tempo. Der blev svedt noget. 

Jørgen var lidt mere end fugtig (sveder meget når han laver noget). Jeg 

var tør på nær der, hvor svømmevesten havde siddet, der kunne 

dragten ikke komme af med sveden. Alt i alt en dejlig dragt den Nookie. 

Vi ville så tage ud en anden dag (med den samme underbeklædning), 

for at bytte dragter. Lørdag den 12. december skulle det være, tak for 

det, det var højvande, blæste meget fra NØ og broen var under vand. 

Det betød ikke så meget, jeg havde jo tørdragt på. Ud i bølgerne, hvor overtrækket blev monteret. Så gik 

det nordpå – også med god bevægelse i Kokatat´en, her mærkede jeg heller ikke lynlåsen. 

Der blev gået til den, det var dejligt. Da vi var forbi Hyby Lund var søen blevet noget større, det blæste 

mere og bølgerne knækkede på revlerne. Vi vendte næsen hjemad, men pludselig lå jeg på toppen af en 

bølge, da den knækkede og gled ned af den med det resultat, at jeg kom ud og svømme. Nå, jeg kom op i 

kajakken igen, mens Jørgen støttede den. Efter et stykke tid skete det samme igen – svup – ud at svømme 

(dejligt med en tørdragt), ind til land og tømme kajakken. Og så ud igen – men nej – prøvede 2 gange, men 

det gik ikke – ØV. Så roede Jørgen hjem og hentede bilen. Det var overhovedet ikke koldt at gå og vente i 

vinden. Dejlig dragt, alt i alt en rigtig god oplevelse. Kom hjem og var helt tør under dragten – lækkert. Jeg 

så 3 andre kajakroere (havkajak), hvor den ene også var ude at svømme, de havde alle tørdragter på. Måske 

er det det, man skal købe, hvis man vil ro om vinteren. Begge tørdragter levede helt op til forventningerne. 

Mange tak til Jørgen for at kunne prøve dragterne. 

Hilsen John Harpøth, Fredericia Kajakklub 

 

På gensyn i butikken eller på vandet. 

Med venlig hilsen 

Jan Møller Jørgensen 

Havkajakken & Friluftsliv ApS 

 


